- 1 -

2024 年５月 13 日

各 位

会 社 名    株 式 会 社 ゴ ル フ ・ ド ゥ

代表者名    代 表 取 締 役 社 長 佐久間 功

（ コード番号：3032 名証ネクスト市場 ）

問合せ先   執行役員 経営管理本部長 並木 健二

電話番号    ０４８－８５１－３１１１

通期連結業績予想値と実績値との差異及び配当予想の修正に関するお知らせ

2023 年 11 月 13 日に公表いたしました 2024 年３月期通期（2023 年４月１日～2024

年３月 31 日）の連結業績予想値と実績値に差異が生じたことに加えて、配当予想を

修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績値との差異

（１）2024年３月期連結業績予想値と実績値との差異（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,670

百万円

△70

百万円

△110

百万円

△130

円 銭

△51.86

実  績  値（Ｂ） 5,773 △1 △37 △51 △20.41

増 減 額（Ｂ－Ａ） 103 68 72 78

増   減   率（％）       1.8 － － －

（参考）前期連結実績

（2023年３月期）
6,058 84 89 41 16.45

（２）差異の理由

 2023 年 11 月 13 日に「通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」

にて業績予想を修正いたしましたが、第４四半期は暖冬を背景に、新製品の買換え

需要が好調で、それに伴って在庫が拡充された中古クラブも販売が好調に推移した

ため、直営事業及びフランチャイズ事業の売上高は当初の見込みを上回り、加えて

卸売りが堅調に推移した営業販売事業の売上高も当初の見込みを上回りました。ま

た、販促費や広告宣伝費など販管費の抑制にも努めたこともあり、第４四半期の営

業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益がそれぞれ当初の見込みを

上回り、その結果、連結業績予想数値と実績値に差異が生じました。

 - 2 -

２．配当予想の修正

（１）修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末  合 計

前 回 予 想 ０円 00 銭 ０円 00 銭 ０円 00 銭

今 回 修 正 予 想  ５円 00 銭 ５円 00 銭

当 期 実 績 ０円 00 銭

前 期 実 績

（2023 年３月期）
０円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題と位置付け、利益配分

につきましては、事業展開と経営基盤の強化に必要な内部留保の充実に努めつつ、

業績に応じた配当を行うことを基本方針としております。

 2024 年３月期の期末配当予想につきましては、基本方針に基づき連結業績及び財

務状況を勘案し、前回予想の無配から１株当たり５円に修正させていただきます。

（注）本資料の配当予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したも

のであり、実際の配当は今後の様々な要因によって異なる可能性があります。

以 上